
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  Responsabile Procedimento: STANO MARIA 
GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 

(Prov. di Potenza) 
 

UFFICIO SEGRETERIA/RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N° 123 DEL 09/10/2018 

  
N° 171  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- FORNITURA CARBURANTI  IMPIANTO API - IP  PIAZZA 
SALVO D'ACQUISTO  -IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA  13° CARICO 
.--           
 

L’anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di ottobre il Funzionario Incaricato 

dell’UFFICIO SEGRETERIA/RAGIONERIA Vito D'Amico, nominato con Decreto 

Sindacale n.2 Prot.3573 del 31/10/2017,, adotta la seguente Determinazione.  

 

VISTA la determinazione N°15 del 09/05/2018 con la quale si prendeva atto del 

contratto di cessione gratuita dell’uso di apparecchi e attrezzature per la distribuzione 

di prodotti petroliferi, registrato all’Agenzia delle Entrate al n.532 in data  

12/04/2018  tra l’ API – Anonima Petroli Italiana S.p.A – con sede in Roma Via 

Salaria 1322 rappresentato dal Sig. Pasquale Nieddu in qualità di procuratore speciale 

e il Comune di Albano di Lucania rappresentato dal sindaco pro-tempore  Guarino 

Rocco; 

CONSIDERATO  che occorre provvedere  all’acquisto  Carburanti  per 

Autotrazione impianto “AP IP  PIAZZA  SALVO D’ACQUISTO - 13° CARICO”- 

In quanto  la gestione diretta  da parte del comune  ha inizio il 15/05/2018; 

VISTA la deliberazione N°78 del  25/09/2018  di  approvazione  variazione storno 

fondi  bilancio esercizio Finanziario Triennio 2018/2020 -annualità 2018;  

TENUTO CONTO  che  l’importo complessivo del costo dei  carburanti  viene 

comunicato   in orario  pomeridiano  nella giornata precedente alla fornitura; 

ATTESO  che l’importo del 13° Carico  ammonta a complessive 9.757,19 Euro,  

IVA  compresa  al  22%,  per  la  fornitura  di  carburanti  autotrazione  dell’impianto  

API-IP  sito in P.zza  D’Acquisto  Albano  di  Lucania; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  Responsabile Procedimento: STANO MARIA 
GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO  ATTO  che ai sensi  della Legge 136/2010  e successive modificazioni  ed 

integrazioni  in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell’ ambito degli appalti 

pubblici,  al presente  affidamento  è stato  assegnato  dal  sistema gestito dall’AVCP 

Smart  CIG   il  seguente  Codice  Identificativo  di  Gara:-  Z8C2536244  di  Euro  

39.000,00 per  la  fornitura  di  carburante  distributore  API-IP  anno  2018 ; 

VISTO  il Testo Unico delle Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali 

D.lgs.267/2000; 

VISTA  la  Legge 27  Dicembre  2017 ,n.205  (Legge di  stabilità  2018); 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il  Regolamento di  Contabilità; 

RITENUTO, pertanto, doveroso assumere impegno di spesa per la fornitura  di 

carburanti  e liquidazione  Importo 13° CARICO; 

DETERMINA 

DI ASSUMERE la fase del diritto contabile dell’impegno  di spesa di Euro 

39.000,00  oltre  IVA  22%  per la fornitura  di carburanti  autotrazione  dell’impianto 

API-IP sito  in P.zza Salvo  D’Acquisto  Albano di Lucania  con imputazione sul  

CAP.957-ART.1 – CODICE 17.01.1  -  CREDITORE  2181  “Acquisto carburanti 

per autotrazione gestione impianto distribuzione API-IP” Bilancio Esercizio  

Finanziario 2018 – Gestione Competenza; 

DI LIQUIDARE e pagare  a favore dell’API  Anonima Petroli Italiana S.P.A. con 

sede in Roma Via Salaria 1322 la somma di Euro 9.757,19 IVA compresa al 22% in 

anticipazione per la Fornitura  di carburanti  per autotrazione  “API IP PIAZZA 

SALVO D’ACQUISTO” 13° CARICO; 

DI  AUTORIZZARE  il Tesoriere Comunale al pagamento del predetto  importo  a  

favore  di  AP IP  mediante  assegno  bancario  non  trasferibile. 

DI  IMPUTARE  la relativa spesa su bilancio di previsione dell’esercizio 

Finanziario  del  Triennio 2018/2020  -   annualità  2018 -  CAP.957.1  art.  codice  

17.01.1  -   “Acquisto Carburanti per Autotrazione Gestione Impianto Distribuzione  

API IT “ – Gestione Competenza-; 

DI  DARE  ATTO  che ai sensi della legge 136/2010 e successive modificazioni  ed 

integrazioni  in ordine  alla tracciabilità dei flussi  finanziari nell’ambito degli appalti  

pubblici, al presente affidamento  è stato assegnato dal sistema gestito dall’AVCP 

Smart CIG il seguente Codice Identificativo di  Gara:-  Z8C2536244  di  Euro  

39.000,00 per  la  fornitura  di  carburante  distributore API-IP   anno 2018; 

DI  DARE  ATTO  che  la presente  determinazione è esecutiva con l’ apposizione  

del  visto  di  regolarità  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi dell’art.151  

comma  4  del  D.Lgs.267 del  18/08/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  Responsabile Procedimento: STANO MARIA 
GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

UFFICIO SEGRETERIA/RAGIONERIA 

F.to:Vito D'Amico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  Responsabile Procedimento: STANO MARIA 
GIOVANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 del 

18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la  copertura finanziaria. 

 

Lì 09/10/2018 

 

Il Funzionario Incaricato 

Ufficio Segreteria/Ragioneria 

F.to: Vito D’Amico  
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Reg. N.       

La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente il 

18/10/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 02/11/2018. 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to: Vito D’Amico 

 

 

La presente determinazione è conforme all'originale 

 

 

 Il Funzionario Incaricato  

Vito D'Amico 

 
 


